
 
サリチル酸マクロゴールドピーリングとは、サリチル酸をマクロゴールドという基材に溶かすことにより表皮各層へ

作用し、発赤・出血等の肌トラブルが少ない状態でピーリング効果を得ることが可能です。ニキビ肌やニキビ痕・ 
肌のごわつき・毛穴の開き・毛穴づまり・くすみの改善に期待ができ、お肌全体のトーンアップ効果もあります。 
一般的には 1 カ月に 1 回ペースの施術を 3 回以上続けることで、効果を実感する場合が多いとされています。ただし、

施術期間や回数には個人差がありますのでご了承下さい。 

サリチル酸マクロゴールドピーリングは自由診療のため￥7,700 円(薬液代込)を頂戴しております。皮脂や汚れにより

十分な効果が得られないため、施術前のクレンジング・洗顔がお済でない方は施術をお断りしています。 
(※施術希望の方は別途料金になりますが､クレンジングシートで拭きとって頂きます。)  
施術後に➀VC-PMG ローション②トラネキサム酸配合製剤③アスタキサンチン配合ジェル 
④ダーマメディコ UV 日焼け止めの 4 種を顔全体に塗布させて頂き、施術時間は 30 分～1 時間程度のお時間を頂いて

おります。さらに、施術効果を比較するため施術前・施術後のお写真を撮らせて頂きます。写真は SNS や広告へ 
使用せず院内のみでの管理となります。以上の説明をご理解頂いた上、ご同意下さいますようお願い申し上げます。 
●禁忌対象者へのお施術はお断りしております。必ず事前にお申し出下さい。 
 ➀アスピリン系(薬剤や喘息)アレルギーのある方 ②口腔内や口唇にヘルペスのある方 ③敏感肌の方 

④妊娠中の方、2 ヶ月以内に妊娠予定の方 ⑤日光皮膚炎(日焼け)のある方、あるいは今後日焼けする予定のある方 

⑥てんかんの既往がある方   ※授乳中の方は施術可 ※施術後 2 ヶ月間は避妊を行って下さい。 
●施術当日の激しい運動(ジム・サウナ等)は赤みや乾燥を増強するため、お控え下さい。 
●治療中、ピリピリとした痛みを感じることがあります。 
施術直後は赤みや皮剥け・肌の乾燥等の症状をきたす可能性がありますが、ほとんどは軽い症状のため

2~3 日程度(長くて 1 週間程)経過すると治まります。その他(痒み・浮腫・水疱)症状が出た際には、 
お早目に当院へご連絡下さい。 

●通常時と比較し乾燥しやすいため、こまめな保湿を行い、施術部位を強く擦ることは避けて下さい。 
●剥離作用のあるニキビ治療薬・各種ピーリング剤(AHA 洗顔等)・トレチノインやレチノール等は、肌の

表面を傷つけ赤みや皮剥けを増強させる可能性があるため、施術後 3 日間程度は使用を中止して下さい。 
●施術当日は日焼け止めを塗布しているため、刺激しないよう優しく洗顔で汚れを落とし、自宅の化粧水等

で充分に保湿を行って下さい。また、施術後 12 時間経過してからお化粧は可能です。 
肌のバリア機能低下により紫外線の影響を受けやすいため、直射日光を避けた日焼け対策を十分に行って

下さい。 
●施術後は肌の細胞が活性化し内側に溜まっていた老廃物が排出されたことが原因で、一時的にニキビの 
悪化や毛穴が広がることがあります。一般的には、1 週間程度で落ち着きますが続く場合はアレルギー 
反応の可能性がありますのでお早目に当院へご連絡下さい。 

 

  
上記のことについて必要な事項を説明いたしました。 

                          医師署名 
      年   月   日                               

                                                                                      

サリチル酸マクロゴールドピーリングについての同意書 
□私は上記内容について説明を受け、十分な質問の機会を与えられ理解したため施術に同意します。 
患者署名                     保護者又は親権者・親族当署名 

                印                     （続柄   ）印    
                       注）本人が 18歳未満の場合は保護者欄の両方に署名が必要です 

富士レディースクリニック   院長  美馬康幸  

サリチル酸ピーリングについての説明・同意書 

 


